
 

Edição nº 1183 – Quinta - Feira, 14 de Julho de 2022        Página 1 de 3 

EDIÇÃO nº 1083 Quinta - Feira, 14 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1183 – Quinta - Feira, 14 de Julho de 2022        Página 2 de 3 

EDIÇÃO nº 1083 Quinta - Feira, 14 de Julho de 2022 
 

 



 

Edição nº 1183 – Quinta - Feira, 14 de Julho de 2022        Página 3 de 3 

EDIÇÃO nº 1083 Quinta - Feira, 14 de Julho de 2022 
 

Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 074/2022, Dispensa n° 030/2022, 
Contratante Município de Ijaci, Contratada: Fuzzo & Mangia Artinox Artefatos Metalicos Ltda 
CNPJ 05.107.414/0001-38. Objeto: Aquisição de Banco Reservas para ser instalado na praça 
de esportes para melhor atendimento dos praticantes de esportes que ali frequentam. Solicitado 
pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, no valor de R$17.480,00. Ratificado 
em 14/07/2022. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Extrato do Segundo Termo Aditivo a Ata de Registro de 
Preços n° 083/2022, Processo Licitatório de n° 040/2022, Pregão n° 012/2022, celebrado entre 
o Município de Ijaci e a empresa Posto Túnel Lavras Ltda. CNPJ 15.362.541/0002-18. 
Supressão do item 01  do termo de referência, Gasolina Comum - Vigência 25/05/2023. Letícia 
Bueno Santos - Presidente da CPL. 
 
Ratificação do Credenciamento n° 008/2022, credenciamento de médicos (pessoa física), para 
realização de plantões, para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Credenciada: 
Sara Ferreira Ribeiro CPF 108.348.046-46. Ratificado em 14/07/2022. Fabiano da Silva Moreti 
- Prefeito Municipal.  
 
Extrato do Termo de Credenciamento n° 113/2022 – Processo n° 020/2022 – Credenciamento 
n° 007/2022 – Objeto: credenciamento de médicos (pessoa física), para realização de plantões, 
para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Contratante Município de Ijaci, 
Credenciado Sara Ferreira Ribeiro CPF 108.348.046-46. Vigência 25/03/2023. Letícia Bueno 
Santos - Presidente da CPL. 
 
Aviso de NOVA DATA do Pregão Presencial n° 019/2022. Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de combustível diesel comum e diesel S10, para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito, de acordo com a demanda do 
Município, tendo por critério de julgamento o Menor Preço por Item, com valor estimado de 
R$2.727.666,67. Data 27/07/2022 às 14:00 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça 
Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. Os interessados poderão obter 
gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações 
ou esclarecimentos poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-
1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
Retificação da Homologação. Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Aviso de resultado de 
julgamento e homologação no dia 01/07/2022, tendo como objeto, registro de preços para futura 
e eventual aquisição de materiais esportivos, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Cultura, Esporte e Lazer. Empresas vencedoras: Alex Rodrigues Pereira 
05159795626 CNPJ 39.621.849/0001-18, João Carlos Espedito & Cia Ltda CNPJ 
09.407.665/0001-99, R & G Materiais Esportivos e Papelaria em Geral Ltda CNPJ 
01.957.866/0001-58 sendo assim homologo em nome das vencedoras. Fabiano da Silva Moreti 
- Prefeito Municipal. 
 
 

 

http://www.ijaci.mg.gov.br/

